
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА 
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Екатеринославка

О внесении изменений в постановление Главы Октябрьского района от 
07.03.2024 № 119 «Об организации летней оздоровительной кампании на

территории Октябрьского района»

На основании протокола заседания муниципальной межведомственной 
комиссии по вопросам организации отдыха и оздоровления детей от 
05.03.2025 № 1 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменение в пункт 4 Порядка расходования средств, 
связанных с частичной оплатой стоимости путевок для детей работающих 
граждан в организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время, 
утверждённого постановлением Главы Октябрьского района от 07.03.2024 № 
119 «Об организации летней оздоровительной кампании на территории 
Октябрьского района», следующего содержания:

«Полная стоимость путевки в пришкольный лагерь для детей от 6,5 до 
11 лет -  8875 руб. (7833 руб. -  стоимость набора продуктов питания, 1042 
руб. -  проведение мероприятий, медикаменты), для детей от 12 до 15 лет 
(включительно) -  9883 руб. (9177 руб. - стоимость набора продуктов 
питания, 706 руб. -  проведение мероприятий, медикаменты).

Утвердить процент компенсации для детей военнослужащих, 
участвующих в специальной военной операции, в пришкольные лагеря в 
размере 100% от стоимости питания.

Компенсация родительской платы в организации отдыха и 
оздоровления детей составляет:

- в загородные лагеря -  100 % для детей, чьи родители проходят 
службу в зоне СВО (средняя стоимость путевки 35 000 рублей) и 25 %  для 
иных категорий работающих граждан от средней стоимости путевки (средняя 
стоимость путевки 30 000 рублей);

- пришкольные лагеря -  в размере 75 % стоимости набора продуктов 
питания, установленной областной межведомственной комиссией по 
оздоровлению и занятости детей и молодежи, родительская доля составляет 
3000 рублей;

- пришкольные площадки — в размере 100 %, стоимости питания из 
расчета 200 рублей в день, 200 рублей -  родительская доля на проведение 
мероприятий.»



2. Внести изменение в пункт 4 Порядка расходования средств, 
связанных с частичной оплатой стоимости путевок для детей работающих 
граждан в организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время, 
утверждённого постановлением Главы Октябрьского района от 07.03.2024 № 
119 «Об организации летней оздоровительной кампании на территории 
Октябрьского района», следующего содержания:

«Документы представляются гражданами самостоятельно в 
Управление образования администрации Октябрьского района.

Перечень документов, необходимых для предоставления путевки:
- загородные лагеря -  оригинал договора; квитанция об оплате; 

свидетельство о рождении ребенка; копия паспорта одного из родителей 
(законного представителя); справка с места работы; СНИЛС ребенка (копия); 
СНИЛС одного из родителей (законного представителя); банковские 
реквизиты; копия ИНН одного из родителей (законного представителя); 
свидетельство о заключении брака (в случае несовпадения фамилии ребенка 
и законного представителя);

- пришкольные лагеря -  копия свидетельства о рождении ребенка; 
копия паспорта одного из родителей (законного представителя); справка с 
места работы одного из родителей (законного представителя); копия СНИЛС 
одного из родителей (законного представителя); копия СНИЛС ребенка; 
свидетельство о заключении брака (в случае несовпадения фамилии ребенка 
и законного представителя).

3. Исключить пункт 7 Порядка расходования средств, связанных с 
частичной оплатой стоимости путевок для детей работающих граждан в 
организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время, 
утверждённого постановлением Главы Октябрьского района от 07.03.2024 № 
119 «Об организации летней оздоровительной кампании на территории 
Октябрьского района».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Октябрьского района.

И.о. главы администрации „ЛЛ\
Октябрьского района ? \\ И.О. Павельчук

*4 * - 1 - . ' ' ' • v ' , ' ’ v Jk JC /t
; ! § ^ (  КАНЦЕЛЯРИЯ j > Ч


		2025-03-18T09:58:19+0900
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
	Я являюсь автором этого документа




